
Území Místní akční skupiny Nízký Jeseník



Základní údaje o území MAS

Území MAS Nízký Jeseník je součástí 
Moravskoslezského kraje a Olomouckého kraje.
Na rozloze 318,97 km2  
žije 11.955 obyvatel.  
Hustota tedy činí 37,48 ob./km2.



Projekt RegTIM Jeseníky
Regionální turistický informační manager

MAS Nízký Jeseník
Masarykova 32,

793 12 Horní Benešov

Ing. Pavel Kolář
Manažer MAS NJ

masnj@email.cz

22.3.2011Moravský Beroun





Podpoření projektu: PRV osa IV. 2.1

projekty spolupráce

Realizace projektu předpokládá pokrytí území čtyř 
spolupracujících místních akčních skupin (MAS):

• Rýmařovsko, o.p.s.

• MAS Hrubý Jeseník

• MAS Nízký Jeseník

• Sdružení pro Jesenicko 

Představení projektu RegTIM



Vymezené definované území projektu v sobě zahrnuje 
území celkem 67 obcí, z toho:

14 obcí v zájmovém území MAS Rýmařovsko

12 obcí v zájmovém území MAS Hrubý Jeseník

17 obcí v zájmovém území MAS Nízký Jeseník

24 obcí v zájmovém území Sdružení pro Jesenicko

Představení projektu RegTIM





RegTIM Jeseníky je moderní informační systém pro 
propagaci regionu Jeseníky

I. Komplexní soubor informací a dat o historických, kulturních a 
přírodních zajímavostech regionu včetně informací o základní 
turistické infrastruktuře, jakou jsou turistické trasy, cyklotrasy, lyžařské 
trasy a základní objekty služeb cestovního ruchu

II. Webový portál, který bude zajišťovat názornou a interaktivní 
prezentaci shromážděných informací o regionu. Informace budou 
prezentovány s využitím interaktivního mapového podkladu pro 
efektivní a účelnou propagaci cestovního ruchu ve vybraném regionu. 
Webový portál bude částečně nahrazovat standardní prostředky jako 
informační tabule, kiosky, tištěné prospekty a publikace.

III. Mobilního průvodce ve formě SW aplikace pro mobilní telefonní 
přístroje, který bude zajišťovat inovativní a moderní způsob 
prezentace regionu s využitím shromážděných dat a na základě 
nejmodernějších technologií (GPS, GPRS). 

Představení projektu RegTIM



Mobilní informační průvodce - RegTIM 

nabízí 

 zpřístupnění kulturního a přírodního dědictví 
regionu Jeseníky s využitím moderních 

mobilních informačních technologií

pro podporu  

 cestovního ruchu a inovativní propagaci 
turistického regionu Jeseníky

Představení projektu RegTIM



Mobilní informační průvodce - RegTIM 

Projekt RegTIM  je inovativní  technologický projekt, který je možné 
využít k propagaci a prezentaci vybraného území a podpoře turistického 
ruchu v dané oblasti.

RegTIM  kombinuje nejnovější mobilní a informační technologie s cílem 
prezentovat netradičním a dynamickým  způsobem kulturní a přírodní 
dědictví regionu a formou inteligentního průvodce nabídnout 
návštěvníkům aktuální pohled do regionu.

RegTIM  nenahrazuje standardní způsoby propagace, ale vhodně je 
doplňuje o nové a trendové možnosti s využitím standardního mobilního 
telefonu. RegTIM  nabízí vysokou interaktivou, rychlost přístupu 
k informacím, ale také možnost obsáhnout poměrně podrobné informace 
o drobných památkách

Představení projektu RegTIM



Tvorba dat - mapování

 Fyzické mapování v terénu

 Zaměření GPS

 Autorská fotodokumentace

  67 obcí

 845 bodů zájmu



Tvorba dat - mapování

Architektura

Hrady / zámky

Pomníky / památníky

Přírodní zajímavosti

Restaurace / ubytování

Rozcestníky / infotabule

Sakrální stavby

Sportoviště

Technické památky

Úřady / infocentra

Zastávka bus / vlak

Ostatní

Rozřazení do jednotlivých kategorií:



Obsah projektu - data

Datovým obsahem projektu jsou:

body zájmu   X   trasy

 textový popis

 hlasová nahrávka

 fotodokumentace

 jazykové mutace (angličtina / němčina)

 GPS souřadnice

 nadmořská výška

 rozřazení do kategorií (kategorie, obec, MAS)

 výškový profil

 průběh trasy



Co to umí???

RegTim můžeme použít:

• k základní orientaci v terénu na vybraných 
mapových podkladech s využitím GPS

• k navigaci k vybranému cíli nebo po vybrané 
zájmové trase 

• k získání přehledových i detailních informací k 
vybraným zájmovým objektům

• k získání aktuálních informací o kulturních akcích, 
kulinářských specialitách, stavu běžeckých stop ad.

• jako inteligentního průvodce regionem, který ví 
téměř všechno … 



Jak to funguje???

Jako chytrý a moderní mobilní telefon…

• displej využívá k zobrazení map a obrázků

• vestavěnou GPS potřebuje k navigaci a orientaci 

• velkou paměť nevyužívá pouze pro přehrávání 
hudby a videa, ale zejména pro ukládání 
encyklopedických znalostí o regionu

• integrovaný fotoaparát nabízí vylepšení uživatelské 
dokumentace jednotlivých zájmových objektů  

• připojení k Internetu využívá ke stažení posledních 
aktuálních informací a obohacení své databáze

• informuje textem, obrázkem ale hlavně zvukem (je 
to přece jenom telefon…) 



Hlavní obrazovka aplikace

• Zobrazení aktuální polohy nad mapovým podkladem s 
možností přiblížení/oddálení

• Zobrazení dostupných bodů zájmu v okolí (je možné 
filtrovat body podle kategorií)

• Po přiblížení k bodu zájmu na definovanou vzdálenost 
je automaticky otevřena nová obrazovka s detailem

• Uživatel má však také možnost ručně zvolit libovolný 
bod zájmu a zobrazit jeho detail

Aktuální poloha

Kurzor pro výběr bodů zájmu

Bod zájmu



Detail bodu zájmu

• Podrobný popis bodu zájmu 

• Hlasový výstup – zvuková nahrávka

• Je možné přejít na další úrovně detailu 

• rozšířené informace  

• aktuality (přístup k online informacím na 
webu)

• Detail každého bodu zájmu je spuštěn 
automaticky jakmile se uživatel ocitne v jeho 
blízkosti (tuto vzdálenost uživatel definuje v 
nastavení aplikace)



Seznam bodů zájmů

Po stisknutí tlačítka „Body zájmu“ 
bude zobrazen seznam s body zájmu 
pro daný region:

Body jsou seřazeny podle vzdálenosti 
od aktuální GPS lokace (vzestupně).



Výběr bodu zájmu

• Tlačítkem „Zpět“ se uživatel vrátí k mapovému 
podkladu.

• V seznamu se uživatel pohybuje pomocí šipek.

• Potvrzovacím tlačítkem pak uživatel zobrazí detail 
bodu zájmu:

Tlačítkem „Zpět“ se uživatel 
vrací na seznam.



Kategorie

Kategorie slouží k selekci typů bodů zájmu, které budou zobrazeny

•Nad mapovým podkladem

•V seznamu bodů zájmu

V seznamu se lze pohybovat pomocí šipek. Položky je možné 
označovat/odznačovat potvrzovacím tlačítkem.



Nastavení

Volbou „Nastavení“ může uživatel definovat 
maximální vzdálenosti od své aktuální GPS 
polohy, do které budou body zájmu 
zobrazeny

•V seznamu bodů zájmu

•Nad mapovým podkladem



Obecná nastavení

Nastavení obecných parametrů aplikace

 Definice vzdálenosti od aktuální GPS pozice při které bude 
zobrazen detail bodu zájmu

 Skrýt / zobrazit ikony nad mapovým podkladem

 Skrytí / zobrazení trasy nad mapovým podkladem

 Možnosti stahování aktualit ze serveru



Projekt RegTIM 
Jeseníky

Webový portál              www.regtim-jeseniky.cz

Mapový portál

- mapové podklady

- interaktivní zoom, filtry

- výškové profily

Katalog – detaily bodů zájmu a tras

- detailní popis

- fotogalerie

- aktuality

- trasy ke stažení



Projekt RegTIM 
Jeseníky

Stažení a instalace aplikace

Aplikace zdarma ke stažení na webovém portálu projektu
www.regtim-jeseniky.cz

Nokia OVI Store

Webové stránky partnerů projektu

Vybraná kontaktní místa (informační centra, turistické 
provozovny, …)



MAS Nízký Jeseník, o.s.

Děkuji za Vaší pozornost!

Ing. Pavel Kolář

Manažer MAS Nízký Jeseník, o.s.

masnj@email.cz

www.mas-njesenik.cz

mobil: 775 295 599

mailto:masnj@email.cz
mailto:masnj@email.cz
mailto:masnj@email.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25

